
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

319
Besluit van 11 april 1994, houdende wijziging 
van het Verplaatsingskostenbesluit 1989

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 
3 maart 1994, nr. AD94/U237, directoraat-generaal Management en 
Personeelsbeleid, directie Personeelsmanagement Rijksdienst, afdeling 
Arbeidsvoorwaarden en Sociaal Beleid;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van de 
Ambtenarenwet;

De Raad van State gehoord (advies van 15 maart 1994, 
nr. W04.94.0008);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 30 maart 1994, nr. AD94/378, directoraat-generaal Management en 
Personeelsbeleid, directie Personeelsmanagement Rijksdienst, afdeling 
Arbeidsvoorwaarden en Sociaal Beleid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 3, vierde lid, van het Verplaatsingskostenbesluit 19891 komt te 
luiden:

4. De belanghebbende die, zonder dat daartoe opdracht is verleend 
door het bevoegd gezag, is verhuisd wordt een tegemoetkoming in 
verhuiskosten verleend indien hij zich met de verhuizing binnen een 
afstand van 10 kilometer van zijn plaats van tewerkstelling heeft 
gevestigd, tenzij hij in verband met de verhuizing reeds aanspraak heeft 
op een tegemoetkoming in verhuiskosten op grond van enige andere 
bepaling van dit besluit of indien hij voor bepaalde tijd is aangesteld of in 
dienst is genomen krachtens één van de volgende bepalingen:

a. artikel 6, tweede lid, onderdelen b, d, e, g of i, van het Algemeen 
Rijksambtenarenreglement;

b. artikel 6, tweede lid, onderdelen b, d, e, g of i, van het Ambtenaren
reglement Staten-Generaal;

c. artikel 18, vierde lid, onderdeel b, van het Reglement Dienst Buiten
landse Zaken;

d. artikel 4, eerste lid, onderdelen b, c, e of k, van het
Arbeidsovereenkomstenbesluit.

Staatsblad 1994 319 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

A R T IK EL II
' Stb. 1989, 424, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 16 december 1993, Stb. 683

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 11 april 1994
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
E. van Thijn

Uitgegeven de tiende mei 1994

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

417058F
ISSN 0920 ■ 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 319 2



  

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOELELICICHHTTININGG

Met ingang van 1 mei 1992 is er in artikel 3 van het Verplaatsingskosten
besluit 1989 een nieuw vierde lid van kracht geworden. Bedoeling van dit 
vierde lid was om voor de belanghebbende, die zich zonder een dienst
verplichting daartoe binnen een afstand van 10 kilometer van de plaats 
van tewerkstelling vestigt, een aanspraak op een tegemoetkoming in 
verhuiskosten te creëren. Gebleken is echter dat de redactie van het 
betreffende vierde lid zodanig is dat het kan voorkomen dat een belang
hebbende op grond van het Verplaatsingskostenbesluit 1989 aanspraak 
maakt op twee tegemoetkomingen in verhuiskosten, te weten de 
tegemoetkomingen, bedoeld in het derde en het vierde lid van artikel 3.
Dit besluit strekt er toe deze cumulatie van tegemoetkomingen uit te 
sluiten. Voorts voorziet het besluit erin dat bij bepaalde aanstellingen of 
indienstnemingen voor bepaalde tijd geen aanspraak meer kan worden 
gemaakt op een tegemoetkoming in verhuiskosten op grond van het 
vierde lid. Het gaat hierbij om een aanstelling of indienstneming:

-voo r een tijd van ten hoogste 3 maanden indien het antecedentenon
derzoek en -  voor zover sprake is van een aanstelling krachtens artikel 18, 
vierde lid, onder b, van het Reglement Dienst Buitenlandse Zaken -  het 
veiligheidsonderzoek nog niet is afgerond;

-  voor het verrichten van de werkzaamheden, waarvoor slechts tijdelijk 
een beroep op de arbeidsmarkt kan worden gedaan (bijvoorbeeld ter 
vervanging van wegens ziekte of uit anderen hoofde afwezig personeel);

-  voor het verrichten van werk van een kennelijk tijdelijk karakter;
-  voor het verrichten van enkele diensten niet vallende binnen de taak 

van het betrokken dienstvak, waarbij per dienst een afzonderlijke beloning 
wordt vastgesteld;

-  in verband met een voorgenomen wijziging in de taak van het 
betrokken dienstvak.

Het verlenen van de tegemoetkoming, waarmee wordt beoogd 
verhuizing naar de omgeving van de plaats van tewerkstelling te 
stimuleren om de mobiliteit te verminderen, wordt in dergelijke situaties 
van tijdelijke aard niet op zijn plaats geacht.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
E. van Thijn

Staatsblad 1994 319 3


	stb-1994-319



